[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 17 ноября 2022  года                                                  № 38

р.п. Атяшево

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Атяшевского городского поселения

[bookmark: _Hlk121306056]	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  учитывая результаты проведенных публичных слушай (итоговый документ от  15.11.2022 года) Совет депутатов решил:

	1. Внести  в Правила землепользования и застройки Атяшевского  городского  поселения, утвержденные решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 26.12.2012 № 38 (далее – Правила землепользования и застройки) следующие изменения:
В пункте 3.2.3 раздела 3 «Градостроительные регламенты:
« Для территориальной зоны «П-1 «Зона предприятий, производств и объектов 1 класса  вредности с СЗЗ 300м, 500м и 1000 м» установить основной вид разрешенного использования
	недропользование
	осуществление геологических изысканий; добыча полезных ископаемых открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами, размещение объектов капитального  строительства, в том числе подземных, в целях добычи полезных ископаемых;
 размещение объектов  капитального  строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке;
размещение объектов  капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и  сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча полезных ископаемых проходит на межселенной территории

	2. Карту градостроительного зонирования  изложить в новой редакции (приложение № 1).
	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном  бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района atyashevo.e-mordovia.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Атяшевского  городского поселения                                В.Д. Кумакшева

 Приложение № 1

[image: ]
image1.png
KapTa rpajiocTPOUTENBHOTO 30HNPOBAHUS P.n.ATALIEBO